W^W CAMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

INDICAÇÃO

Autor: VEREADOR TAYLLAN ZANATTA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Vereadoras,

INDICAÇÃO N°

308/2022
27 de abril de 2022 10:26:08

Com fundamento nos dispositivos regimentais em vigor nesta Casa de Leis,
requeiro à Mesa Diretora, que seja endereçada correspondência indicatória ao Chefe do

Executivo Municipal, com cópia à Secretaria de Infraestrutura, "a necessidade de execução
de tapa buracos do asfalto no sentido da Vila União".

JUSTIFICATIVA:

O objetivo é solicitar que a Prefeitura Municipal, por meio da Secretaria de

Infraestrutura realize os serviços necessários com a finalidade de tapa buracos do afasto no
sentido da Vila União.

A manutenção se faz necessária tendo em vista se tratar de um dos principais
eixos de escoamento da produção da região.

Dito isto, gostaríamos que o senhor Prefeito e o Sr. Secretário da SINFRA,

estudassem o assunto e atendessem nossa sugestão que é reivindicada pela população.

rÀVLLAJVBA

Vereaão}

Sala'das s ssões, 25 de abril de 2022.

'ATTA

V. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000

Primavera do Leste - MT | TeL: (66) 3498-3590 • (66) 498-1734

www.prlmaveradoleste.mt.leg.br